1

浜 松 市 教 育 委 員 会 会 議 録

１ 開催日時   令和３年８月 25 日（水）

14 時 00 分～14 時 45 分

２ 開催場所   イーステージ浜松オフィス棟６階

教育委員会室

３ 出席状況   出席者

         教 育 長            花 井 和 徳

         教育長職務代理者            安 田 育 代

         委      員            黒 栁 敏 江

         委      員            田 中 佐和子

         委      員            神 谷 紀 彦

         委      員            鈴 木 重 治

（職員）

学校教育部長              田 中 孝太郎

学校教育部次長（教育総務課長）     吉 積 慶 太

学校教育部次長（教職員課長）      髙 橋 宏 典

学校教育部参事（教育審議監）      竹 内 孝 夫

指導課長                石 野 政 史

健康安全課長              冨 部 哲 也

教育施設課 ICT 教育推進担当課長     山 下   巧

文化振興担当部長            中 村 公 彦

市民部次長（スポーツ振興課長）     金 子 哲 也

文化財課長               鈴 木 一 有

中央図書館長              高 瀬 理 子

（事務局職員）

         教育総務課長補佐            影 山 和 則

教育総務課総務グループ長        笹 ケ 瀬   優

教育総務課主任             木 下 知 紗

４ 傍聴者    ２名

５ 議事内容   別紙のとおり

６ 会議録作成者 教育総務課 木下 知紗

2

７ 記録の方法  審議事項について発言者の要点記録

          録音の有無 無

８ 会議記録

（教育長）令和３年８月 25 日の浜松市教育委員会を開催する。

 傍聴についてはどうなっているか。

（事務局）２人から傍聴申込をいただいている。

（教育長）許可するということで、よろしいか。

（異議なし）

（教育長）許可する。

 ただし、第 40 号議案及び第 41 号議案については、市議会への提案に向けた意見聴

取になるため、非公開で行うこととするが、よろしいか。

（異議なし）

（教育長）それでは、一部非公開とする。

前回会議録の報告及び承認は回覧をもってお願いする。

本日の会議録署名人は黒栁委員と神谷委員のお二人にお願いする。

会期は本日限りである。

本日は、議案が３件、報告が２件ある。

なお、第 40 号議案及び第 41 号議案については非公開で行うため、報告事項の後に

審議する。

最初に、第 42 号議案「浜松市スポーツ推進審議会委員の委嘱及び解嘱について」ス

ポーツ振興課から説明をお願いする。

（スポーツ振興課長）第 42 号議案「浜松市スポーツ推進審議会委員の委嘱及び解嘱に

ついて」説明する。９ページをご覧いただきたい。これまで浜松市医師会を代表して

野田恒夫氏に委員を務めてもらっていたが、６月 12 日付けで医師会理事を退任された

ため任期途中で解嘱し、新たに加藤隆氏に委嘱をするものである。任期は残年数の令

和５年３月 31 日までである。10ページをご覧いただきたい。令和３年７月 31 日現在

の委員の一覧である。委員は 10 人である。11 ページをご覧いただきたい。審議会の

開催回数は概ね年４回、審議事項は開催内容のとおりである。男女比は６対４である。

説明は以上である。

（教育長）ご意見、ご質問はあるか。

3

（意見なし）

（教育長）本議案を承認してよろしいか。

（異議なし）

（教育長）それでは本議案を承認する。

ここで、報告事項に移る。

（報 告）

ア 史跡 蜆塚遺跡保存活用計画の策定について（中間報告）    （文化財課）

イ 第３次浜松市子供読書活動推進計画の策定について（素案）   （中央図書館）

（教育長）ここから非公開案件を審議する。傍聴者の皆様及び議案に関連のない職員

は、退席をお願いする。

 それでは、第 40 号議案「令和３年度９月補正予算（案）の議会提案について」学校

教育部から説明をお願いする。

（議 案）※非公開

第 40 号議案 令和３年度９月補正予算（案）の議会提案について

第 41 号議案 物品購入に関する契約締結の議会提案について（タブレット保管庫、電

源タップ、輪番タイマー）              （教育教育課）

（教育長）以上で、本日の教育委員会を終了する。